
Uchwała Nr XXXIII/252/09 

Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 19 listopada 2009 r.  

w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Adamczowice" 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (j.t. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków 

i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 

220 z późn. zm.)  Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Adamczowice" w brzmieniu jak załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem jej podjęcia.  
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WPROWADZENIE 

 

Podstawa rozwoju miejscowości Adamczowice jest dokument pn. „Plan 

Odnowy Miejscowości Adamczowice”, który określa misje, cele i kierunki 

działania wraz z zadaniami inwestycyjnymi na lata 2009 - 2016. Bezposrednim 

powodem stworzenia Planu Odnowy jest chęć efektywnego pozyskiwania 

funduszy strukturalnych na rzecz wsi w nowym okresie programowania pomocy 

w Unii Europejskiej, niemniej mieszkańcy Adamczowic oraz władze lokalne juŜ 

od dawna widziały potrzebę perspektywicznego wyznaczenia kluczowych 

kierunków rozwoju miejscowości. Opracowanie dokumentu planistycznego, 

jakim jest Plan Odnowy Miejscowości Adamczowice to kolejny etap starań 

mieszkańców o ukierunkowanie rozwoju wsi. Przedkładany Plan Odnowy 

Miejscowości jest zgodny z dokumentami strategicznymi rozwoju kraju, regionu 

oraz Gminy Klimontów. o „Strategię Rozwoju Gminy Klimontów 2008-2015”. 

Przedział czasowy został dostosowany do Narodowych Strategicznych Ram 

Odniesienia na lata 2007-2013, Programów Operacyjnych na lata 2007-2013, 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 oraz Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego uwzględniającej działania, które będą 

współfinansowane ze środków krajowych i funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej w okresie programowania 2007-2013. POM to ustalenie 

priorytetów zadań przeznaczonych do wprowadzania w Ŝycie, w celu poprawy 

sytuacji społeczno-gospodarczej Olbierzowic. To Plan umoŜliwiający 

pozyskanie środków finansowych, które zostaną przeznaczone na realizację tych 

zadań ze środków pochodzących ze źródeł lokalnych, regionalnych, krajowych 

i, przede wszystkim, środków Unii Europejskiej. Plan Odnowy Miejscowości 

Adamczowice poprzez realizacje wskazanych w nim przedsięwzięć przyczyni 

się do podniesienia standardu Ŝycia jego mieszkańców oraz zwiększenia 

atrakcyjności całej miejscowości 
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I. Charakterystyka miejscowości 

1. PołoŜenie miejscowości 

 

Miejscowość Adamczowice jest jednym z 35 sołectw wyodrębnionych w 

podziale administracyjnym gminy Klimontów  połoŜonej w województwie 

świętokrzyskim, w powiecie sandomierskim. W latach 1975-1998 Gmina ta, 

zgodnie z obowiązującym wówczas podziałem administracyjnym kraju, 

znajdowała się w województwie tarnobrzeskim. Gmina Klimontów graniczy z 

ośmioma innymi gminami, tj. od północy z Gminą Iwaniska, z Gminą Lipnik 

oraz z Gminą Obrazów, a od wschodu z Gminą Koprzywnica i z Gminą 

Samborzec. Na południe od Klimontowa znajduje się natomiast Gmina Łoniów, 

a na zachód Gmina Staszów i Gmina Bogoria.  

Krajobraz Gminy to stosunkowo płaska wyŜyna lessowa, wyniesiona na 

wysokość 220-290 m n.p.m., z bardzo gęstą siecią dolin i wąwozów lessowych 

stanowiących dopełnienie doliny Koprzywianki, będącej dominującą częścią 

tutejszego krajobrazu. (Gmina Klimontów leŜy w całości w dorzeczu 

Koprzywianki, lewego dopływu Wisły.) Wysoką wartość krajobrazową 

przedstawiają zwłaszcza wąwozy wyerodowane w lessowych pokrywach 

występujące przewaŜnie w miejscowości Konary. Wysokość względna, ponad 

dna dolin, wynosi 20-50 m n.p.m. Doliny głównych rzek występują na 

wysokości 200 m n.p.m. i są stosunkowo szerokie, np. szerokość dna doliny 

Koprzywianki wynosi 200-1500 m (najszersza jest w okolicy Klimontowa i 

Nawodzic). RóŜnica wysokości względnej w obrębie Gminy wynosi 120 m, od 

170 m n.p.m. w dolinie Koprzywianki (wieś Rybnica) do 290 m. n.p.m. w 

okolicy Konar i Nawodzic. DuŜą atrakcję krajobrazową Gminy stanowią 

kompleksy stawów rybnych, z których największe znajdują się w Ułanowicach i 

Rybnicy oraz zalew w Szymanowicach o pow. 54ha. Powierzchnia Gminy 
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Klimontów liczy 99,24 km2, co stanowi 14,68% powierzchni powiatu 

sandomierskiego. 

Miejscowość połoŜona jest częściowo przy drodze powiatowej 0782 T 

oraz przy drodze gminnej 001136 T łączącej Adamczowice i Przybysławice. 

Składa się z 4 przysiółków : 

• Tenczynopol  

• Kolonia  

• Stara Wieś  

• Gul  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Adamczowice sąsiaduje z: 

- sołectwem Kroblice 

- sołectwem Klimontów 

- sołectwem Przybysławice 

- sołectwem Dziewków 
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2.  Środowisko 

Adamczowice  stanowią atrakcyjny obszar pod względem turystycznym. 

Występują tu wspaniałe miejsca widokowe, zdrowe powietrze, przyjazne 

otoczenie przyrody. Istnieją korzystne warunki klimatyczne dla zamieszkiwania 

i wypoczynku. Świat zwierzęcy reprezentują: baŜanty, kuropatwy, zające i 

bociany. Ze względu na umiejscowienie z dala do głównych ciągów 

komunikacyjnych miejscowość jest rajem i wspaniałym miejscem dla  relaksu z 

dala od miejskiego zgiełku. 

 

3.  Oświata 

W miejscowości Adamczowice nie ma Ŝadnej placówki oświatowo – 

wychowawczej. Dzieci i młodzieŜ uczęszczają do Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie, Gimnazjum im. 

PapieŜa Jana Pawła II oraz do Zespół Szkół ponadgimnazjalnych, w którego 

skład wchodzą liceum ogólnokształcące, technikum mechaniczne i zasadnicza 

szkoła. 

 

4.  Ochrona zdrowia 

Mieszkańcy miejscowości zapewniona mają podstawową opiekę lekarską przez 

ośrodki zdrowia oraz apteki funkcjonujące w Klimontowie. Mieszkańcy mogą 

równieŜ korzystać z opieki lekarskiej w Szpitalu Powiatowym oraz w 

przychodniach specjalistycznych połoŜonych w Sandomierzu, Staszowie. 

 

5.  Bezpieczeństwo publiczne 

Miejscowość obsługiwana jest przez Komisariat Policji w Klimontowie. NaleŜy 

do miejscowości o niskim współczynniku przestępczości. Do najczęściej 

występujących tu przestępstw naleŜy zaliczyć: kradzieŜe, kierowanie pojazdami 
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pod wpływem alkoholu. Do przestępstw tych najczęściej dochodzi w porze 

wieczorowej i wieczorowo-nocnej. 

 

6. Infrastruktura techniczna 

Adamczowice jak wiele wsi w gminie Klimontów nie posiada sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej. Brak wodociągu i kanalizacji utrudniający Ŝycie 

mieszkańców wsi. Zaopatrzenie gospodarstw wiejskich w wodę, zaspokajane 

jest ze studni kopanych. Miejscowość jest równieŜ nie zgazyfikowana. Odpady 

komunalne odbierane od gospodarstw domowych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie. We wsi istnieje moŜliwość 

podłączenia wszystkich mieszkańców do sieci telekomunikacyjnej oraz 

podłączenia do radiowej sieci internetowej. 

 

7.  Rolnictwo i podmioty gospodarcze 

Znaczącą funkcje gospodarcza w sołectwie stanowi pręŜnie rozwijające się 

rolnictwo, w większości ukierunkowane na produkcje zbóŜ (pszenica, Ŝyto, 

owies, jęczmień, i ich mieszanki), ziemniaków i owoców. Dominującym zaś 

kierunkiem hodowli zwierzęcej jest głównie hodowla drobiu, Ŝywca 

wieprzowego i wołowiny, a takŜe produkcja mleka. Sołectwo Adamczowice 

posiada gleby mieszczące się w klasach bonitacyjnych II-III. Rolnicy z terenu 

sołectwa stanowią liczna grupę korzystających z funduszy Unii Europejskiej. 

Pomoc ta przedstawiała się w formie dopłat bezpośrednich oraz środków na 

inwestycje w gospodarstwach rolnych, tj. płyty obornikowe, dopłaty do 

gospodarstw niskotowarowych i dopłaty do poplonów ścierniskowych. Takie 

wykorzystanie funduszy świadczy o dobrej współpracy rolników z Ośrodkiem 

Doradztwa Rolniczego i Urzędem Gminy. Większość mieszkańców sołectwa 

związanych jest z rolnictwem.  
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8.  Środowisko kulturowe 

Rozwój środowiska kulturowego ogranicza stan techniczny istniejącej świetlicy 

wiejskiej. Brak warunków lokalowych niekorzystnie wpływa na budowanie 

Ŝycia kulturalnego we wsi. Świetlica wymaga gruntownego remontu. Konieczny 

jest teŜ zakup podstawowego wyposaŜenia: karniszy, firanek, stolików, krzeseł, 

sprzętu kuchennego. W miejscowości nie działa koło gospodyń wiejskich oraz  

nie ma zarejestrowanych stowarzyszeń. 

 

9.   Miejsca i obiekty o szczególnym znaczeniu 

Miejscem o szczególnym znaczeniu jest usytuowany na skraju wsi  przy trasie 

Klimontów - Koprzywnica zabytkowy cmentarz z okresu I wojny światowej, 

wpisany do rejestru zabytków: nr rej. zab.: 566/93 Ma kształt zbliŜony do 

prostokąta o wymiarach około 22m x 30m i powierzchni około 1000 m2. Cały 

teren otoczony jest wałem ziemnym i obsadzony drzewami. Na cmentarzu 

znajduje się 18 mogił zbiorowych i 12 pojedynczych. Na cmentarzu 

pochowanych jest łącznie 146 Ŝołnierzy poległych w I wojnie światowej w 

czasie walk w okolicach na przełomie 1914/1915roku: 45 Ŝołnierzy austriackich 

oraz 101 Ŝołnierzy armii carskiej Na terenie cmentarza zachowały się 

pozostałości pomnika kamiennego. Jest to prawdopodobnie cokół, na którym 

był umieszczony drewniany krzyŜ. Na Cokole zachował się napis 

DEN//GEFALLENEN HELDEN // 1914/1915 EHRE IHREM ANDENKEN 

 

II. Analiza zasobów Adamczowic 

 

Zasoby to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi, które mogą 

być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych 

przedsięwzięć wsi. Przy analizie zasobów wzięto pod uwagę: środowisko 

przyrodnicze, środowisko kulturowe, dziedzictwo religijne i historyczne, 
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obiekty i tereny, gospodarka i rolnictwo, sąsiedzi i przyjezdni, instytucje, ludzie 

i organizacje społeczne. 

Analizę zasobów sołectwa przeprowadzono na podstawie danych 

statystycznych oraz danych zgromadzonych od mieszkańców. 

 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE INWENTARYZACJI ZASOBÓW 

OPIS ZASOBU 
ZNACZENIE 

DuŜe Średnie Małe Brak 

Walory krajobrazowe. X    

Walory przyrodnicze. X    

Wody powierzchniowe.  X   

Gleby i kopaliny.    X 

Klimat. X    

Walory architektury wiejskiej, zabytki i 

osobowości kulturowe. 
  X  

Walory zagospodarowania przestrzennego.   X  

Aktywność artystyczna.   X  

Miejsca, osoby i przedmioty kultu, oraz święta                     

i odpusty. 
   X 

Tradycje, obrzędy, gwara.   X  

Fakty historyczne i legendy oraz specyficzne 

nazwy. 
  X  

Działki pod zabudowę mieszkaniową.  X   

Działki rekreacyjne.    X 

Działki pod zakłady usługowe i przemysł.    X 

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy 

polowe). 
  X  

Obecnie funkcjonujące firmy produkcyjne i    X 
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zakłady usługowe. 

MoŜliwe do wykorzystania odpady 

poprodukcyjne. 
   X 

Infrastruktura komunalna.   X  

Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo pobliskich 

wsi i miast. 
X    

Ruch tranzytowy.    X 

Przejezdni i sezonowi goście.    X 

Placówki opieki społecznej.    X 

Szkoły.    X 

Świetlica wiejska.  X   

Ochotnicza straŜ poŜarna.    X 

Koło Gospodyń Wiejskich.    X 

Inne organizacje społeczne.    X 

 

III. Analiza SWOT 

 

Nazwa “SWOT” jest akronimem angielskich słów: Strengths, Weaknesses, 

Opportunities, Threats, oznaczających kolejno: Siły (Silne strony), Słabości 

(Słabe strony), Szanse i ZagroŜenia. W literaturze spotkać moŜna bardzo róŜne 

próby jej zdefiniowania. PrzewaŜają przy tym ujęcia, zgodnie z którymi analiza 

SWOT to: 

− „Kompleksowa metoda słuŜąca do badania otoczenia obszaru i analizy 

jego wnętrza”, 

− „Jedna z metod rejestracji i klasyfikacji czynników warunkujących 

strategię obszaru”, 

− „Jedno z podstawowych narzędzi planowania strategicznego obszaru/ 

regionu, 
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− „Metoda oceny sytuacji strategicznej obszaru/regionu”. 

Analiza SWOT jest metodą analizy dokonywanej przez uczestników procesu 

planowania strategicznego. Zgodnie z najlepszą wiedzą uczestników warsztatów 

analizowane są silne i słabe strony Adamczowic oraz szanse i zagroŜenia 

zewnętrzne. Przeprowadzona analiza SWOT pozwoliła na: o identyfikację i 

analizę szans i zagroŜeń w otoczeniu sołectwa oraz o identyfikację i analizę 

mocnych i słabych stron  

 

 

Silne strony 

 

· walory krajobrazowe i przyrodnicze, 

· walory turystyczne, 

· rezerwy terenowe pod rozwój działalności wypoczynkowo- turystycznej, 

· moŜliwość utworzenia tras rowerowych, 

· brak uciąŜliwego przemysłu, 

· aktywna społeczność lokalna. 

 

Słabe strony 

 

· brak miejsca do odbywania spotkań i zebrań mieszkańców wsi ( świetlicy 

wiejskiej), 

· brak moŜliwości aktywnego rozwoju mieszkańców w dziedzinie kultury, 

· brak zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieŜy w czasie wolnym od nauki, 

· bieda, 

· wysokie bezrobocie strukturalne, 

· brak zakładów pracy w okolicy, 

· brak infrastruktury technicznej ( wodociąg, kanalizacja), 

· zły stan dróg lokalnych, 
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· słabo rozwinięta agroturystyka z powodu braku wodociągu, dająca dodatkowe 

źródło zarobkowania, 

· brak odpowiedniej bazy do rozwoju sportu, 

 

Szanse 

 

· atrakcyjność miejscowości, 

· moŜliwość wykorzystania funduszy unijnych, 

· dobra współpraca Gminy z mieszkańcami, 

· popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze. 

 

ZagroŜenia 

 

· trudna sytuacja budŜetowa Gminy, 

· niestabilna polityka wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki 

rolniczej 

 

IV.  Planowane kierunki rozwoju  

 

PRIORYTET 1 

POPRAWA WARUNKÓW śYCIA MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA 

ADAMCZOWICE 

CELE 

1. Przekształcenie świetlicy wiejskiej na Wiejskie centrum Kultury oraz 

zagospodarowanie terenu przed budynkiem  

2. Budowa wodociągu 

3. Budowa kanalizacji  

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 



 13

PRIORYTET 2 

POPRAWA ATRAKCYJNOŚCI, WYGLĄDU I ESTETYKI 

ADAMCZOWIC 

CELE 

1. Poprawa infrastruktury drogowej wsi (chodniki, utwardzane drogi). 

2. Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

3. Tablica informacyjna – plan wsi 

4. Oświetlenie ulic wiejskich 

 

 

V.  Plan finansowy zadań inwestycyjnych na lata 2008 – 2015  

 

Lp. Nazwa zadania Lata realizacji 
Szacunkowy 

koszt operacji 

1.  

Przekształcenie świetlicy 

wiejskiej na Wiejskie 

Centrum Kultury oraz 

zagospodarowanie terenu 

przed budynkiem 

2010-2011 150 000 zł 

2.  Budowa wodociągu 2010-2013 500 000 zł 

3.  Budowa kanalizacji 2010-2013 580 000 zł 

4.  
Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 
2012 100 000 zł 
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PODSUMOWANIE 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Adamczowice zakłada w 

przeciągu 7 najbliŜszych lat realizację zadań, których istotą jest pobudzenie 

aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz 

rozwoju miejscowości. Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi 

jako lokalnego ośrodka rozwoju kultury i rekreacji.  

Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma słuŜyć integracji społeczności 

lokalnej, większemu zaangaŜowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego 

czasu dzieci  i młodzieŜy oraz rozwojowi organizacji społecznych. 


